
Smlouva o výpůjčce

uzavřena podle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

zastoupeno Mgr. Radimem Babincem, náměstkem primátora

(dále jen „půjčitel“)

a

Moravskoslezský kraj

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava

IČO 70890692

DIČ CZ70890692

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,

která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

středisko Ostrava

IČO 00095711

DIČ cz00095711

zastoupena vedoucím střediska Ing. Markem Melichárkem, na základě pověření ředitele

zapsaná V obchodnim rejstříku Kraj ského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

(dále jen“ výpůjčitel“)

Obsah smlouvy
 

čl. |.

Uvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou v souladu

se skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených udajů oznámí

bez prodlení druhé smluvní straně.

čl. II.

Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel je vlastníkem pozemků zapsaných u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální

pracoviště Ostrava

a) na listu vlastnictví č. 3195 pro katastrální území Slezská Ostrava, obec Ostrava, ato pozemků:

- parc. č. 5596/7 — ostatní plocha, ostatní komunikace (vedeného V operativní evidenci půjčitele

pod inventárním číslem 53080 V pořizovací hodnotě 241 .920,- Kč)

- parc. č. 5596/12 — ostatni plocha, ostatní komunikace (vedeného v operativní evidenci půjčitele pod

inventárním číslem 53085 v pořizovací hodnotě 67200,— Kč)

- parc. č. 5605 — ostatní plocha, ostatní komunikace (vedeného V operativní evidenci půjčitele pod

inventárním číslem 50824 v pořizovací hodnotě 616000,— Kč)



b)

parc. č. 5606 — ostatní plocha, ostatní komunikace (vedeného V operativní evidenci půjčitele pod

inventárním číslem 50869 V pořizovací hodnotě 190.960 Kč)

na listu vlastnictví 6. 1815 pro katastrální území Radvanice, obec Ostrava, ato pozemků:

parc. 6. 3265/14 — ostatni plocha, ostatní komunikace (vedeného V operativní evidenci půjčitele pod

inventárním číslem 53009 V pořizovací hodnotě 4.229.120,- K6)

parc. 6. 3265/15 — ostatni plocha, ostatní komunikace (vedeného V operativní evidenci půjčitele pod

inventárním číslem 53010 V pořizovací hodnotě 439.040,— Kč).

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli části pozemků:

parc. 6. 5596/7 — ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m2

parc. 6. 5596/ 12 — ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 46 m2

parc. 6. 5605 — ostatni plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2

parczč. 5606 — ostatní plocha, ostatní komunikace, a to část A o výměře 17 m2 a část B o výměře

25 m ,

vše V k. u. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímcích, které jsou nedílnou přílohou č. 1

a 6. 2 této smlouvy.

parc. 6. 3265/14 — ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 23 m2

parc. 6. 3265/15 — ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 51 m2

oba V k. u. Radvanice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je nedílnou přílohou 6. 3 této

smlouvy

(dále společně jen „předmět výpůjčky“) a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné užívání. Půjčitel

předmět výpůjčky vypůjčiteli přenechává V jemu známém stavu, vypůjčitel jej v tomto stavu do výpůjčky

přejímá a zavazuje se jej užívat za podmínek stanovených v dalších ujednáních této smlouvy pouze k níže

uvedenému učelu.

3. Účelem výpůjčky je úprava 4 autobusových zastávek, rekonstrukce vozovky a částečná rekonstrukce

propustků a mostu ev. č. 479—015 v rámci stavby „Rekonstrukce a modernizace silnice 11/479 Ostrava,

ul. Těšínská II. etapa“.

čl. |||.

Doba výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 31 12 2021

2. Vztah vyplývající z této smlouvy lze ukončit:

písemnou dohodou smluvních stran

3. Půjčitel může požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky, jestliže:

a)

b)

C)

vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu se sjednaným účelem výpůjčky

byl předmět výpůjčky přenechán vypůjčitelem kužívání třetí osobě vyjma osob oprávněných

provedení stavby uvedené v čl. 11. odst. 3 této smlouvy

potřebuje—li předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy

předvídat.

Ve výše uvedených případech je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli první den

po doručení písemné výzvy k vrácení předmětu výpůjčky.



čl. IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky vypůjčiteli do 90 dnů od účinnosti této smlouvy

a vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky V den předání převzít, o čemž bude pořízen písemný protokol.

Vypůjčitel odpovídá za veškeré škody, které způsobí svou činností na majetku půjčitele i třetích osob

a dále zodpovídá za škody způsobené třetími osobami zdržujícími se na předmětu výpůjčky

se souhlasem vypůjčitele.

Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu trvání výpůjčky při výkonu své činnosti odpovídající účelu

výpůjčky, přebírá odpovědnost za porušení obecně platných předpisů o ekologii, odpadech,

bezpečnosti, požární ochraně, ochraně životního prostředí, hygienických předpisů atd. Vypůjčitel

odpovídá za škody způsobené při manipulaci se závadnými látkami. Vypůjčitel provede opatření

k zamezení znečištění pozemků, zejména vzhledem k úkapům nafty a jiných ekologických znečištění.

V případě znečištění pozemků si sanaci hradí vypůjčitel z vlastních zdrojů.

Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě k užívání.

Vypůjčitel se zavazuje oznámit písemně půjčiteli den zahájení stavby uvedené včl. 11. odst. 3.

této smlouvy nejméně 10 dní před tímto dnem.

Vypůjčitel se zavazuje na vlastní náklady zachovat a zajistit provoz cyklistické stezky mezi ul.

Zvěřinska a terminálem Hranečník bez omezení po celou dobu stavby a po celou dobu trvání výpůčky.

Další omezení na cyklistických stezkách je nutné nejméně 10 dnů předem konzultovat

scyklokoordinatorem (martinkrejcngdvh.com). Vypůjčitel se zavazuje nenarušit dokončenou

a zkolaudovanou stavbu světelného signalizačního zařízení „SSZ přechod pro chodce č. 2061 Těšínská

Ukostela“.

Vypůjčitel je povinen předat předmět výpůjčky nejpozději V den skončení smluvního vztahu půjčiteli

V řádném stavu s ohledem na splnění účelu výpůjčky, o čemž bude pořízen písemný protokol.

čl. V.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv V souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se

dohodly, že tuto smlouvu zveřejní V souladu se zákonem o registru smluv půjčitel.

Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e—mailových či jiných elektronických zpráv.

Tato smlouva obsahuje uplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žadné ze stran.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozděj ších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah navrhu smlouvy jinými

slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění

podmínky nabídky.



5. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na

oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet (www.mskcz), a to včetně

všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené V této smlouvě

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Osobní údaje obsažené v této

smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací zpracovávány pouze

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní

údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné

právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových

stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmskcz.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží 3 vyhotovení a vypůjčitel obdrží 2

vyhotovení.

čl. VI.

Doložka

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozděj ších předpisů:

1. O záměru města vypůjčit předmět výpůjčky rozhodla rada statutárního města Ostravy dne 9. 5 .

2018 svým usnesením č. 09099/RM1418/126.

2. Záměr vypůjčit předmět výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Ostravy

od 10.5.2018 do 28. 5. 2018.

3. O uzavření této smlouvy rozhodla na straně půjčitele rada statutárního města Ostravy dne 21. 8.

2018 svým usnesením č. 09861/RM1418/133.

V Ostravě dne V Ostravě dne

za statutární město Ostrava za Moravskoslezský kraj

Mgr. Radim Babinec Správa silnic Moravskoslezského kraje

náměstek primátora příspěvková organizace

Ing. Marek Melichárek

vedoucí střediska


